
Отдел образования и охраны прав детства администрации муниципального района
«Мосальский район»

249930, г.Мосальск,ул.Советская, 10.Тел 8(48452) 2-12-96, Тел./факс (848452) 2-10-83

ПРИКАЗ
от 22.03.2019 № 17

О проведении пробного экзамена в форме ОГЭ 
по математике для учащихся 9 классов 
МР « Мосальский район»

Согласно плану подготовки и проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников 9-х 
классов в 2019 году, в целях подготовки выпускников школ к проведению ГИА и апробации 
организационно-технологического обеспечения ГИА, определения уровня освоения программного 
материала учащимися 9-х классов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести экзамен по математике в форме ОГЭ и по материалам ГИА 17.04.2019 г. Установить 
начало экзамена с 10.00 ч..Место проведения МКОУ Мосальская СОШ №2, по адресу: г. 
Мосальск, ул. Революции д. 10

2. Ответственной за организацию и проведение ГИА назначить Игнатенко Н.В., ведущего 
специалиста отдела образования.

3. Директору МКОУ « ЦРО» Личенко З.Н.подготовить материал для проведения пробного 
экзамена в 9-х классах.

4. Директору МКОУ Мосальская СОШ №2 Алымовой Е.А.
- подготовить аудитории для пробного экзамена,
-организовать занятость детей и педагогического состава.

5. Директорам школ района обеспечить явку учащихся на пробный экзамен.
Проверить наличие документов, паспортов, черных гелевых ручек. Довести до 
сведения учителей и родителей дату проведения пробных экзаменов.

6. Назначить уполномоченным ППЭ: Ларикова А.А. - методиста МКОУ « ЦРО».
7. Назначить руководителем ППЭ - Игнатенко Н.В., ведущего специалиста отдела образования.
8. Назначить организаторами в аудитории при проведении пробного экзамена: Васильеву О.Н.. 

Васюкову Г.В., Тимоненкову Г.П., Цыкину Г.И., Волкову Н.Н., Белову Е.В., Кузину О.И., 
Звереву Г.Г, Шумову О.В., Макарову М.В., Скубкову Н.К., Суетину О.И..

9. Назначить организаторами вне аудиторий: Тыркину Т.А., Галактионову Г.П., Багирову М.М., 
Шамарову Е.В., Крицкую М.И., Головлеву А.А..

10. Назначить предметную комиссию по поверке экзаменационных работ в следующем составе: 
Личенко З.Н.- директор МКОУ « ЦРО»
Ларикова А.А.- методист МКОУ « ЦРО»
Соколову Н.В.- зам директора по УВР Мосальская СОШ №1 
Глинкину Н.И.- учитель математики Мосальская СОШ №1 
Игнатову И.Ю.- учитель математики Мосальская СОШ №2 
Блинову Е.С.- учитель математики Мосальская СОШ №2

11. Провести проверку экзаменационных работ 18-19 апреля 2019 г.
12. Специалистам МКОУ « ЦРО» совместно с учителями математики, заместителями директоров 

УВР на методических объединениях провести тщательный анализ результатов пробного



экзамена. Директору МКОУ «ЦРО» Личенко З.Н. доложить о результатах а аппаратном 
совещании 22.04.2019 г..

13. Контроль за организацию подвоза на «Школьном автобусе», возложить на главного 
специалиста отдела образования Гарнову Н.С..

14. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Игнатенко Н.В., ведущего 
специалиста отдела образования.


